ההרכב המשפחתי שבת אחים משיק אלבום חדש - בגן עדן מקדם, ניגוני חתונה שמוחים, עדינים ומרגשים, וגם הפעם מתארח נגן הכליזמר חיליק פרנק. הפצה: דברי שיר 077-3220338.

## זמני השבוע

ניו יורק דטרויט מיאמי לוס אנג'לס
7:41 8:20 7:41 7:26
8:42 9:23 8:35 8:23

### פרקי אבות: פרק ה

שיחת השבוע הוא גיליון לכל יהודי, המופץ בכל רחבי הארץ והעולם. נוסד בשנת תשמ"ז (1986) בידי הרב יוסף יצחק אהרונוב

עורך: מנחם ברוד

יוצא לאור על-ידי: המרכז לעזרי שליחות

ת"ד 1122 כפר חב"ד 6084000

טל' 972-73-2480711 • פקס' 972-3-9606169

[www.chabad.org.il](http://www.chabad.org.il) • [chabad@chabad.org.il](mailto:chabad@chabad.org.il)

(חמ"ס סופר)

# "לחיים, רבי!"

הידיעה התקבלה כשורה מרנינה בלבו של רבי לוייצחק שניאורסון, רבה של העיר יקטרינוסלב (כיום דנייפרופטרובסק) שבאוקראינה, אביו של הרבי מליובאוויטש. הוא שהה בגלות קשה בצ'אלי הרחוקה, לאחר שנעצר בידי המשטרה החשאית הרוסית בשנת תרצ"ט (1939), בעוון קיום היהדות, ונגזרו עליו חמש שנות הגליה.

תנאי החיים של הרב, ולאחר מכן של רעייתו, הרבנית חנה, שהצטרפה אליו, היו קשים ממש. הם שהו בכפר מבודד ולא מפותח, ונאסר עליו לצאת מתחומו. הם סבלו מפגעי מזג האוויר הקיצוני ומרעב. אט־אט הורע מצב בריאותו של הרב. גופו נעשה כחוש ופניו חיוורים. אך רוחו הייתה איתנה. הוא עשה ככל יכולתו לחזק את היהודים המעטים שהיו במקום ולעודד את רוחם במצבם הקשה.

זה היה בחורף תש"ג (1943). גלי קור קשים פקדו את האזור. אלה הצטרפו לרעב המתמיד שהציק לכול והפיל חללים רבים. מחלת טיפוס התפשטה ועשתה שמות בקרב הגולים. מדי יום נודע על עוד גולים שנפחו את נשמתם בייסורים קשים.

אחד ממכריהם של רבי לוייצחק והרבנית היה יהודי מהעיר פולטובה שבאוקראינה, שאף הוא הוגלה בעוון הפצת יהדות.

עיני איש החברה קדישא נצצו בהתלהבות של קדושה. הוא ביקש לבטא את המיית ליבו, אך בורותו עמדה לו לרועץ. בסופו של דבר לחץ את ידו של רבי לוייצחק בחווקה, והסתפק במילים היחידות שידע בלשון הקודש: "לחיים, רבי!".

רבי לוייצחק עצמו נפל למשכב, ולאחר ייסורי גוף ונפש קשים השיב את נשמתו הטהורה ליוצרה בכ' במנחם־אב תש"ד (1944).

(על־פי יומנה של הרבנית חנה שניאורסון נ"ע)

# יש חדש: חיים חדשים

פרטים החלטתי לנסוע לשם. סידרו לי מיטה בשיבת 'תורת החיים' של הרב שמואל טל. ליל שמחת תורה נכנסתי לבית הכנסת שבו נערכה הסעודה. במרכז השולחן ישב רב, ואחר כך נודע לי שזה הרב יחזקאל סופר. הוא ריתק את הקהל ואותי.